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INSCRIÇÕES INDEFERIDAS  

1° SEMESTRE DE 2025 

 

 

 

Inscrição Motivo Observação 

16023 Não atendeu o item 5.5, alínea “i” Foi apresentado o comprovante de agendamento da 

GRU 

16048 Não atendeu o item 5.5, alínea “i” Foi apresentado um comprovante de pagamento que 

não é o da GRU desse processo seletivo 

16075 Não atendeu o item 5.5, alínea “i” Não foi apresentado o comprovante de pagamento, 

apenas a GRU 

16088 Não atendou o item 5.5, alíneas “i”, “v” e “vii” Não foi apresentado o comprovante de pagamento, 

apenas a GRU; não foi enviado o currículo lattes e 

não foi possível comprovar a regularidade eleitoral 

16105 Não atendeu o item 5.5, alínea “v” Não foi enviado o currículo lattes 

14966 Não atendeu o item 5.5, alínea “iii” O Histórico Escolar da graduação não está 

completo, as duas páginas enviadas são da 2ª página 

do documento 

14990 Não atendeu o item 5.5, alínea “vi” Não enviou o Documento de Identificação com foto, 

somente o CPF 
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 CANDIDATOS APROVADOS 

1° SEMESTRE DE 2025 

 

 

 

 

Disciplina: Gestão ambiental e responsabilidade social 

Professor: Flávio Renato de Góes Padula 

 

 

 

 

A disciplina não será ofertada nesse semestre.  
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 CANDIDATOS APROVADOS 

1° SEMESTRE DE 2025 

 

 

 

 

Disciplina: Biomateriais e Engenharia de Tecidos 

Professor: Sidney Nicodemos da Silva 

 

 

 

 

Aprovados 

GRAZIELE BÁRBARA DOS SANTOS 
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 CANDIDATOS APROVADOS 

1° SEMESTRE DE 2025 

 

 

 

 

Disciplina: Caracterização e deterioração de materiais 

Professor: Leonel Muniz Meireles 

 

 

 

 

Aprovados 

MARCELO PROCÓPIO DA SILVA 

PAULO VINICIUS ELOI RAMOS 
NILTON LÉLIS DE SOUZA JÚNIOR 

THALES HARVEY CRISÓSTOMO BARROS 

HYLSTON SILVA LOPES 

JÚLIO CÉSAR SILVA DE MEIRA 

GERALDO MAGELA VIEIRA 

DAIANA CRISTINA PEREIRA DA SILVA 

LARHYSSA EMMANUELLE SILVA OLIVEIRA 

LUANA MARTINS QUINTAO DOS SANTOS 

ISABELLA COTA LEITE 

ADRIANE ANSELMA DE OLIVEIRA 

DIEGO CARLOS DE SOUZA ASSIS 

MARCO ANTÔNIO PAIVA FREITAS 

LORENA FERREIRA ALVES 

GUSTAVO ANDRADE TORRES 

RENATA OLIVEIRA VIEIRA 

HEITOR CEZAR DA SILVA 
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 CANDIDATOS APROVADOS 

1° SEMESTRE DE 2025 

 

 

 

 

Disciplina: Ciência dos Materiais 

Professor: Marcello Rosa Dumont 

 

 

 

 

Aprovados 

THAIS SANTOS SILVA 

MATHEUS DE OLIVEIRA ARAÚJO 

RAFAEL DE OLIVEIRA CORDEIRO 

HENRIQUE NEVES DE OLIVEIRA 

PEDRO HENRIQUE CASTILHO DE CARVALHO 

JAILSON VIEIRA 

DANIEL IATA KIND 

DANIELLA CÁSSIA LIMA RIBEIRO 

FERNANDA RAINER DE SOUZA MARQUES LADEIRA 

RICARDO ANTÔNIO FERREIRA 
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 CANDIDATOS APROVADOS 
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Disciplina: Estrutura, propriedades e processamento de polímeros 

Professor: João Paulo Ferreira Santos 

 

 

 

 

Aprovados 

DANIELLA CÁSSIA LIMA RIBEIRO 

KAROLINA ISADORA SILVA PINTO 

HENRIQUE NEVES DE OLIVEIRA 

PEDRO HENRIQUE CASTILHO DE CARVALHO 

JAILSON VIEIRA 

ISADORA MIRANDA MARTINS DE MELO 

JOÃO CHARLES FERREIRA GOMES 
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 CANDIDATOS APROVADOS 

1° SEMESTRE DE 2025 

 

 

 

 

Disciplina: Física dos Materiais 

Professora: Fernando Castro de Oliveira 

 

 

 

 

Aprovados 

DHENIFE IARA MARTINS 

ISABELLA COTA LEITE 

DIEGO CARLOS DE SOUZA ASSIS 

RENATA OLIVEIRA VIEIRA 

HEITOR CEZAR DA SILVA 

GUSTAVO ANDRADE TORRES 

PAULO VINICIUS ELOI RAMOS 

ROMILSON FREITAS SOUZA 

CELLINE FERREIRA DE SOUZA 

THALES HARVEY CRISÓSTOMO BARROS 

DAIANA CRISTINA PEREIRA DA SILVA 

LUANA MARTINS QUINTAO DOS SANTOS 

DANIELLA CÁSSIA LIMA RIBEIRO 
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 CANDIDATOS APROVADOS 

1° SEMESTRE DE 2025 

 

 

 

 

Disciplina: Fundamentos da Transformação Mecânica dos Metais 

Professora: Elaine Carballo Siqueira Corrêa 

 

 

 

 

Aprovados 

EDUARDO FERREIRA DA SILVA 

ANGÉLICA CELESTINA DUTRA SANTOS 

FERNANDA RAINER DE SOUZA MARQUES LADEIRA 

ISADORA MIRANDA MARTINS DE MELO 

RAPHAEL ALVES COSTA 

KAROLINA ISADORA SILVA PINTO 

VALDEIR ELIZEU COSTA 

SABRINA BONFÁ BREDER DE MORAES 

RAFAEL ELIAS GOMES LEAL 

RAFAEL DE OLIVEIRA CORDEIRO 

AUGUSTO FERNANDES ARAUJO REIS 

RICARDO ANTÔNIO FERREIRA 
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 CANDIDATOS APROVADOS 

1° SEMESTRE DE 2025 

 

 

 

 

Disciplina: Introdução aos materiais cerâmicos 

Professor: Paulo Renato Perdigão de Paiva 

 

 

 

 

Aprovados 

SABRINA BONFÁ BREDER DE MORAES 

ERIKSON PEREIRA SANTOS 

TULIO ANTONIO DUARTE 

MATHEUS DE OLIVEIRA ARAÚJO 

VALDEIR ELIZEU COSTA 

PEDRO HENRIQUE CASTILHO DE CARVALHO 
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 CANDIDATOS APROVADOS 

1° SEMESTRE DE 2025 

 

 

 

 

Disciplina: Metodologia da Pesquisa 

Professora: Mayra Aparecida Nascimento 

 

 

 

 

Aprovados 

EDUARDO FERREIRA DA SILVA 

FERNANDA RAINER DE SOUZA MARQUES LADEIRA 

LARHYSSA EMMANUELLE SILVA OLIVEIRA 

GRAZIELE BÁRBARA DOS SANTOS 

SABRINA BONFÁ BREDER DE MORAES 

RAFAEL DE OLIVEIRA CORDEIRO 

KAROLINA ISADORA SILVA PINTO 

DANIEL IATA KIND 
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 CANDIDATOS APROVADOS 

1° SEMESTRE DE 2025 

 

 

 

 

Disciplina: Planejamento Experimental 

Professor: Wellington Lopes 

 

 

 

 

Aprovados 

MATHEUS DE OLIVEIRA ARAÚJO 

GRAZIELE BÁRBARA DOS SANTOS 

JOÃO CHARLES FERREIRA GOMES 

JESSICA RODRIGUES MOREIRA 

DANIEL IATA KIND 
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 CANDIDATOS APROVADOS 

1° SEMESTRE DE 2025 

 

 

 

 

Disciplina: Propriedades magnéticas de aços elétricos de grão orientado e não-

orientado 

Professor: Daniel Leandro Rocco 

 

 

 

 

Aprovados 

ROMILSON FREITAS SOUZA 

MARCO ANTÔNIO PAIVA FREITAS 

CELLINE FERREIRA DE SOUZA 
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 CANDIDATOS APROVADOS 

1° SEMESTRE DE 2025 

 

 

 

 

Disciplina: Reciclagem de resíduos sólidos, urbanos e hospitalares 

Professor: Jorge Luis Coleti 

 

 

Aprovados 

ADRIANE ANSELMA DE OLIVEIRA 

ALEFE JANUARIO DE ABREU 

LORENA FERREIRA ALVES 

DHENIFE IARA MARTINS 

THALES HARVEY CRISÓSTOMO BARROS 

RENATA OLIVEIRA VIEIRA 

LUANA MARTINS QUINTAO DOS SANTOS 

NILTON LÉLIS DE SOUZA JÚNIOR 

ROMILSON FREITAS SOUZA 

JÚLIO CÉSAR SILVA DE MEIRA 

GERALDO MAGELA VIEIRA 
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 CANDIDATOS APROVADOS 

1° SEMESTRE DE 2025 

 

 

 

 

Disciplina: Tecnologia da Soldagem 

Professor: Cláudio Turani Vaz  

 

 

 

 

Aprovados 

RAFAEL ELIAS GOMES LEAL 

AUGUSTO FERNANDES ARAUJO REIS 

JOÃO CHARLES FERREIRA GOMES 

JESSICA RODRIGUES MOREIRA 

ERIKSON PEREIRA SANTOS 

RICARDO ANTÔNIO FERREIRA 

TULIO ANTONIO DUARTE 

ANGÉLICA CELESTINA DUTRA SANTOS 

ISADORA MIRANDA MARTINS DE MELO 

VALDEIR ELIZEU COSTA 

 

 

 

 


